ПРОТОКОЛ № 07-08ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение

с трои тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение 13, 14, 15 (9 этаж).
Дата проведения заседания: «07» авгус та 2023 года
Мое го проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Кирова, стр. 56, помещение 13,
14, 15 (9 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «07» августа 2023 года
Председатель Кон трольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Никитина Евгения Сергеевна юрисконсульт.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 8 (Восемь) членов Контрольной комиссии из 9:

• Федотова Марина Владимировна
• Ррзмыслова Екатерина Александровна
• Гшргаева Екатерина Александровна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Фадеев Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных но истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никит ину Евгению Сергеевну.

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргасва Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

Итого: «За» - 8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Никитину Евгению Сергеевну.

. Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных в связи с истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках
исполнения примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации
СРО «Большая Волга»:

1. Замечания по нарушению требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктов 4.1.2., 4.4. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 18.10.2022 г., а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы нс менее 2 (двух)
специалистов ио организации строительства, трудовая функция которых включает соответственно
организацию выполнения работ ио строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов
капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
области строительства. Акционерным обществом "ВОЗРОЖДЕНИЕ” (ИНН 6319717876) не устранены.

2. Замечания ио нарушению требований пункта 2 части 6 статьи 55.5 1 радостроителыюго кодекса
Российской Федерации, пунктов 4.1.2., 4.4. статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга» от 18.10.2022 г., а именно: выявлено отсутствие по месту основной работы нс мсиес 2 (двух)
специалистов но организации строительства, трудовая функция которых включает соответственно
организацию выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов
капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
области строительства, Обществом с ограниченной ответственностью "ПожЦснтр" (ИНН 5835057895)
не устранены.

3. Замечания по нарушению требований пункта 2 части 3 статьи 55.8, части 13 статьи 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пн. 9.3.1 п. 9.3 ст. 9 Положения о членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга» от 18.10.2022 г., пункта 5.2. статьи 5 Положения о компенсационном
фонде обеспечения договорных обязательств от 29.04.2022 г., а именно: фактический совокупный размер
обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения
договоров, превышает предельный размер обязательств, исходя из которого был внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, Обществом с ограниченной
ответственностью "A-Строй" (ИНН 5835115152) не устранены.

4. Замечания по нарушению требований п. 4 ч. 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), требований ни. 4.6.4. и. 6.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 18.10.2022 г., а именно: ненрохождение не реже одного раза в пять лет в соответствии с Федеральным
законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» независимой оценки
квалификации физическим лицом, претендующим на осуществление профессиональной деятельности но
организации выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, на соответствие положениям профессионального стандарта,
устанавливающего характеристики квалификации, необходимой работнику для осуществления указанного
вида профессиональной деятельности, выполнения трудовых функций, должностных обязанностей,
Обществом с ограниченной ответственностью "Монтпс" (ИНН 5835122833) устранены, а именно:
специалисты Общества, сведения о которых включены в НРС, прошли независимую оценку квалификации и
организация предоставила данные сведений в Ассоциацию.

5. Замечания по нарушению требований и. 4 ч. 10 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 447-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации»), требований ин. 4.6.4. и. 6.4. ст. 4 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»
от 18.10.2022 г., а именно: ненрохождение нс реже одного раза в пять лет в соответствии с Федеральным
законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации» независимой оценки
квалификации физическим лицом, претендующим на осуществление профессиональной деятельности по
организации выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта
капитального строительства, на соответствие положениям профессионального стандарта,
устанавливающего характеристики квалификации, необходимой работнику для осуществления указанного
вида профессиональной деятельности, выполнения трудовых функций, должностных обязанностей,
Обществом с ограниченной ответственностью "Строймонтажсервнс" (ИНН 5836671360) устранены, а
именно: специалисты Общества, сведения о которых включены в НРС, прошли независимую оценку
квалификации и организация предоставила данные сведений в Ассоциацию.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации Федотова Марина Владимировна предложила
считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер
дисциплинарного воздействия в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с

истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Акционерное общество "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ИНН 6319717876);
2. Общество с ограниченной ответственностью "ПожЦснтр" (ИНН 5835057895);

2

3. Общество с ограниченной о i ветственностыо "A-Строй" (ИНН 5835115152);
4. Обществом с ограниченной ответственностью "Мошне" (ИНН 5835122833);
5. Обществом с ограниченной ответственностью "Сгроймоитажсервпс" (ИНН 5836671360).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова На талья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И того: «За» -8; «Против» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
11рипя гое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных в связи с
истечением срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Акционерное общество "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ИНН 6319717876);
2. Общество с ограниченной ответственностью "НожЦентр" (ИНН 5835057895);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Л-Строй" (ИНН 58351 15152);
4. Обществом с ограниченной ответственностью "Монтис" (ИНН 5835122833);
5. Обществом с ограниченной ответственноетыо "Строймонтажсервис" (ИНН 5836671360).

Вопрос № 3: 11о третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить 11рсдссдагелю Контрольной
комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне направить в Дисциплинарную комиссию
Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых проверок в отношении следующих членов
Ассоциации:

I
1. Акционерное общество "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (ИНН 6319717876);
2. Общество с ограниченной ответственностью "11ожЦснгр" (ИНН 5835057895);
3. Общество с ограниченной ответсгвенностыо "A-Строй" (ИНН 5835) 15152).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
1 (ыргаева Екатерина Александровна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»

И того: «За» - 8; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение иринято единогласно.
11риия гое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации Федотовой Марине Владимировне
направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Акционерное общее 1 во "ВОЗРОЖДЕНИЕ1' (НИН 6319717876);
2. Общество с ограниченной огветсгвенностыо "НожЦентр" (ИНН 5835057895);
3. Общество с ограниченной oi вс тс гвеннос тыо "A-Строй" (ИНН 5835115152).

Заседание Кон трольной комиссии закрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

М.В. Федотова

Е.С. Никитина